

نفتکش

پیکر ۳ دیناور دسانچی در اهتهران
قرار است پیکر ۳ دیناور شهید نفتکش سانسچی از شانگهای با یک پرواز ایرانی به کشور منتقل شود و تا ساعت ۵ صبح امروز به تهران برسد. به گزارش صداوسیما، محسن بهرامی، سخنگوی شرکت نفتکش گفت: انتقال پیکر شهیدان کاوسی، نقیان و آروی به خانواده‌های‌شان اعلام شده است و آن‌شاءالله مراسم تدفیع و خاکسپاری در شأن این عزیزان تدارک دیده خواهد شد. وی درباره نتیجه تفحص ربات زیردریایی چین گفت: این کار در فاصله ۵۰۰ کیلومتری ساحل تا همین چندروز پیش ادامه داشته است اما تصاویر و عکس‌ها باید پردازش شود و با نهایی شدن آن شاید نیاز به تفحص دوباره هم باشد.

واردات

رأی دیوان عدالت درباره تعرفه خودرو و لازم‌الاجراست



مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی دیوان عدالت اداری گفت: مصوبه افزایش تعرفه واردات خودرو مربوط به هیأت محترم وزیران است و طبعاً آرا و دستورات دیوان عدالت اداری به مراجع مربوطه ابلاغ می‌شود که در این موضوع نیز دستور موقت مبنی بر توقف عملیات اجرایی تعرفه واردات خودرو مصوب دی‌ماه هیأت دولت به معاونت حقوقی هیأت دولت ابلاغ شده است. به گزارش ایسنا، محسن قائمی‌نسب افزود: دستور موقت توقف مصوبه هیات وزیران درباره افزایش تعرفه واردات خودرو بر اساس مواد ۳۴ و ۲۵ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری صادر شده و طبق ماده ۳۹ آیین دادرسی، سازمان‌ها، ادارات، هیأت‌ها و ماموران طرف شکایت پس از صدور و ابلاغ دستور موقت مکلفند طبق دستور عمل کنند و اگر عمل نکنند مستنکف بوده که در این صورت تبعات قانونی دارد. وی تأکید کرد: صدور دستور موقت درباره مصوبات هیأت وزیران در صلاحیت شعب دیوان است و معنی دستور موقت توقف تمام عملیات اجرایی مصوبه مورد شکایت تا تعیین تکلیف نهایی در هیأت عمومی دیوان است.

ورود چند خودروی خاص ممنوع شد

ورود موقت برخی خودروهای لوکس از قبیل پورشه، مازراتی و بوگاتی به داخل کشور ممنوع شد. به گزارش تسنیم، با بخشنامه یک دستگاه دولتی، ورود موقت خودروهای سواری با برندهای پورشه، هامر، مازراتی، بوگاتی و خودروهای تشریفاتی و لوکس مشابه امکان‌پذیر نیست. به این ترتیب گمرکات اجرایی موظف شدند از صدور پروانه ورود موقت برای خودروهای مورد اشاره یا تمدید مدت تردد آنها و موافقت با ورود این خودروها خودداری کنند.

بانک

افزایش سقف برداشت از خودپردازها
بر اساس بخشنامه بانک مرکزی سقف برداشت از عابرانکها به صورت درون‌بانکی (غیرشتابی) از ۲۵ اسفندماه سال جاری تا ۱۵ فروردین سال آتی به ۵۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانکها و موسسات اعتباری عضو شتاب، مجوز افزایش سقف برداشت نقدی خودپردازها به صورت درون‌بانکی به ۵۰۰ هزار تومان را صادر کرد.
گفتنی است که در بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی تأکید شده است، بانکها و موسسات اعتباری پس از تاریخ یاد شده، ملزمند سقف مبلغ برداشت نقدی را به مبلغ ۲۰۰ هزار تومان اصلاح کنند. همچنین طبق اعلام بانک مرکزی، دستور پرداخت و انتقال وجه بین‌بانکی مشتریان به حساب‌های دیگر در دیگر بانکها صرف‌نظر از زمان دریافت آن از مشتری توسط بانک مبدأ، تا ساعت ۱۴ روزهای اداری صورت می‌گیرد. بر این اساس انتقالات سامانه «پایا» برای دستور پرداخت‌های مشتریان فقط یک بار در روز و در روزهای غیرتعطیل رسمی و در ساعت ۱۵:۴۵ پردازش و برای اعمال نتیجه به بانک‌های مقصد ارسال می‌شود. ارسال دستور پرداخت در «پایا» و «ساتنا» تا تاریخ موثر روز تعطیل رسمی نیز ممنوع است. همچنین بانک مرکزی اعلام کرد دریافت مبلغ ۲۰۰ و نیز ۶۰۰ تومان از مشتریان تحت عنوان «کارمزد اعلام اطلاعات مشتریان از سازمان ثبت احوال کشور» خارج از چارچوب بخشنامه‌های ابلاغی این بانک بوده و ممنوع است.

گزارش «وطن‌امروز» از آشفته‌بازار ارز؛ دلار دیروز در بازار دلانن به ۵ هزار تومان هم رسید

سرخنگو: مردم برای ارز هول نزنند

قیمت واقعی دلار زیر ۴ هزار تومان است



گروه اقتصادی: بازار ارز روز گذشته یکی از آشفته‌ترین روزهای خود را سپری کرد و دلال‌ها قیمت دلار را تا ۵۰۰۰ تومان افزایش دادند. به گزارش خبرنگار «وطن‌امروز»، میدان فردوسی قلب تپنده قیمت‌گذاری و خرید و فروش دلار دیروز، روز عجیب و غریبی را سپری کرد. بیشتر مراجعه‌کنندگان به این میدان را مسافران و توریست‌ها تشکیل می‌دادند که می‌شد چهره‌های سرسیمه و درهم آنها را دید. دلار سقیمته شده و هر کس در میدان فردوسی ساز خودش را می‌زند. دلال‌ها مثل همیشه فعال‌ترین افراد میدان فردوسی هستند؛ آنها قیمت فروش دلار را ۵۱۰۰ تومان اعلام می‌کنند و می‌گویند دشوستان ۴۹۰۰ تومان خریدند. اما صرافی‌ها با افتخار روی شیشه‌های مغازه خود نوشته‌اند خرید و

فروش ارز انجام نمی‌شود. همان چند صرافی مشهور همیشگی که به عنوان صرافی معتبر شناخته می‌شوند و طی هفته‌های اخیر همیشه صف خریدار مقابل آنها بود دلار می‌فروشند، آن هم با قیمت ۴۹۰۰ تومان و با این پیش‌شرط که کارت ملی خریدار همراه او باشد. آنها هشدار می‌دهند که نام خریدار در سیستم سنا ثبت می‌شود و طبق شماره کارت ملی، بانک مرکزی به حساب‌های آنها می‌تواند دسترسی داشته باشد. همین چند کلمه می‌تواند تل دل هر کسی را خالی کند و از ترس دادن مالیات و حذف برخی خدمات مانند پاره نقدی به دل‌های رو بیابورد که برای فروش دلار تنها از شما پول می‌خواهند و نه چیز دیگری. سومین بازیگر آرز دیروز میدان فردوسی صرافی‌های بانکی بودند، بانک شهر با موقیبت فوق‌العاده‌ای که در این میدان دارد خواسته یا ناخواسته یکی از مقاصد اصلی کسانی است که برای خرید به میدان فردوسی می‌آیند اما این صرافی به هر کسی دلار نمی‌فروخت، ارز تنها به مسافران تعلق می‌گرفت آن هم با سقف ۵۰۰۰ دلار یا یورو؛ قیمت ارائه دلار در این صرافی ۴۸۸۸ تومان بود. حضور پررنگ کسانی که چندین کارت ملی با خود همراه داشتند از نکات جالب دیروز میدان فردوسی بود، برخی سودجویان با ارائه چندین کارت ملی اقدام به خرید دلار یا یورو می‌کردند

و با افزایش ۱۰۰ الی ۲۰۰ تومانی دوباره به فروش می‌رساندند. به نظر می‌رسد با تمام تدبیرهای صورت گرفته راه‌حلی برای حل مشکل خرده‌فروشان سوداگر که هر روز به تعداد آنها افزوده می‌شود اندیشیده نشده است. باید توجه داشت که با نزدیک شدن به ایام تعطیلات عید نوروز و نیاز میرم مسافران به وجه دلار نقد اگر این سوداگران خرد مدیریت نشوند می‌توانند مشکلات متعددی را به وجود بیاورند. در این میان گفته‌های سخنگوی دولت از همه اظهارات ارزی جالب‌تر بود. او از مردم خواست کمک کنند و هول نزنند و ارز نخرند! محمداقفر نوبخت در نشست

انتقاد خودروسازان از دولتی بودن تولید خودرو

یکه‌زارع: من و مدیرعامل سایپا را برکنار کنید!

خودرو

مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو در همایش صنعت خودرو از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست تا او و مدیرعامل سایپا را برکنار کنند. به گزارش تسنیم، هاشم بیکه‌زارع با اعلام اینکه مانع خصوصی‌سازی در صنعت خودرو نشوید، گفت: والله قسم، خصوصی‌سازی، صنعت خودرو را نجات می‌دهد، مانع ایجاد نکند. همین امروز ۳ سرمایه‌گذار پیدا شوند، ۳ صندوقی ایران‌خودرو را بگیرند، ۳ سرمایه‌گذار هم برای سایپا پیدا شوند، همین امروز عصر آقای جهردوی و من را عوض بکنند، این به‌نفع مملکت است. بیکه‌زارع با تأکید بر اینکه چرا وقتی ظرفیت یک میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه در بخش مونتاژ و رنگ داریم، اصرار به ایجاد ظرفیت جدید دارید؟ چرا خودروسازان را تحت فشار می‌گذارید؟ افزود: درباره بحث استانداردها قرار است استانداردهای هشتادوپنجگانه پیاده‌سازی شود اما بنز و هیوندا اعلام می‌کنند نمی‌توانند استانداردهای ایران را رعایت کنند؛ آیا آنها به‌عنوان دوبرند برتر خودرویی اشتباه می‌کنند و مادر ایران

صفر برسد، اظهار داشت: تا صادرات نداشته باشیم صنعت ما به جایی نخواهد رسید. عزیز اکبریان انتقادات تند از وزارت صنعت و مجموعه دولت درباره سکوت‌شان برابر برخی مجوزها را مطرح کرد و افزود: تب مجوز دادن در کشور زیاد شده که این موضوع ناخوشایند است، همه هم به عزیزان وزارت صنعت برمی‌گردد. نماینده‌های مجلس در زمان‌های مختلف با فشار بر دولت و وزرا مجوزهای مختلفی برای تأسیس سایت‌های خودرویی در شهرشان گرفته‌اند تا بتوانند رای جمع کنند در حالی که خودروسازی شوخی نیست.

بنگاه‌های خصوصی طلب ۲ ساله از دولت دارند

به بعد اشاره کرد و گفت: اگر تولید ناخالص ملی ۲ برابر شده اما تشکیل سرمایه از سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۲ تقریباً ثابت بوده است به طوری که در سال ۱۳۵۵ حجم سرمایه‌گذاری ماشین‌لات ۱۵ هزار میلیارد تومان بوده و در سال ۱۳۹۲ هم همین مقدار بوده

اقتصاد

گزارش «وطن‌امروز» از آشفته‌بازار ارز؛ دلار دیروز در بازار دلانن به ۵ هزار تومان هم رسید

سرخنگو: مردم برای ارز هول نزنند

قیمت واقعی دلار زیر ۴ هزار تومان است



بیش از ۳۰۰ تومان گران شده است.

حساب ارزی و اوراق مشارکت ارزی

دیروز نوبخت اعلام کرد برای کاهش التهاب بازار ارز، بانک مرکزی برنامه‌هایی دارد. گویا احیای حساب‌های ارزی و انتشار اوراق ارزی از جمله برنامه‌های دولت برای کنترل بازار ارز است تا به اعتقاد دولتی‌ها مردم برای خرید دلار هول نزنند. محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور از این برنامه‌های کنترلی پرده برداشت. وی با تأکید بر اینکه نوسانات قیمت ارز کوتاه‌مدت بوده و قابل قبول نیست، گفت: مردم می‌توانند در حساب‌های ارزی، دلار سپرده‌گذاری و برداشت کنند. بانک مرکزی بزودی شرایط اوراق مشارکت ارزی خود را اعلام خواهد کرد که در این راستا مردم بتوانند بخشی از تقاضاهای خود برای حفظ ارزش پول را روانه خرید اوراق مشارکت کنند. معاون اقتصادی رئیس‌جمهور افزود: به هر حال تدابیر متنوعی برای بازار ارز از سوی دولت اندیشیده شده و تصمیم‌گیری‌های صورت گرفته، یکی پس از دیگری اعمال خواهد شد. نهاوندیان در پاسخ به این پرسش مهر که آیا بازار ارز از اشتگی کنونی نجات پیدا خواهد کرد؟ گفت: به طور قطع این اتفاق رخ خواهد داد، چرا که قیمت کنونی ارز در بازار کوتاه‌مدت بوده و قابل قبول نیست و حتما باید به ثبات و آرامشی که طی ۴ سال گذشته در این بازار تجربه کرده‌ایم، برسیم. معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اقدام برخی بانک‌ها برای گشایش سپرده ارزی برای مردم و محاسبه نرخ دلار میدله‌ای و تسویه با ریال، افزود: این اقدام بانک‌ها شایسته نیست و بانک‌ها همه اجازه دارند و تشویق می‌شوند که حساب ارزی برای مردم باز کنند؛ بنابراین باید سپرده ارزی بگیرند و ارزی هم پس بدهند؛ به این معنا که همچنان که سپرده‌گذاری ارزی است، برداشت هم ارزی خواهد بود و همه بانک‌ها باید در اجرا این مسیر را دنبال کنند.

برای کنترل این بازار اقدامات لازم را انجام دهد. البته بانک مرکزی برنامه‌هایی دارد که بزودی اجرا خواهد شد چرا که تا امروز هم بانک مرکزی بسیار تحمل کرده است تا با سازوکار رایج ثبات در بازار ارز ایجاد شود. وی با اشاره به سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی درباره نرخ ارز و اقدامات دولت در این زمینه، اظهار کرد: بانک مرکزی اگر به خزانه آمریکا هم وصل شود با اشتباهی که برای تبدیل ریال به ارز وجود دارد باز هم کم می‌آورد. ما نمی‌خواهیم دنبال این باشیم که بگوییم مشکلات وجود ندارد اما برنامه دولت در این زمینه مشخص است و اجازه کاهش ارزش پول ملی را نخواهد داد.

■ ■ ■

آخرین خبرها از تصمیم‌گیری درباره دستمزد سال ۹۷

احتمال افزایش ۱۵ تا ۱۸ درصدی مزد کارگران

دستمزد

معاون روابط‌کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رقم خط معیشت را ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: مجلس درصد تصویب طرحی است که به‌موجب آن حداقل دستمزد برای سال آینده با نرخ بیشتری افزایش یابد. به گزارش تسنیم، احمد مشیریان از تأثیر مصوبه مجلس درباره افزایش ۱۵ تا ۱۸ درصدی حقوق کارمندان با حقوق کمتر از ۲ میلیون و ۶۳۰درصد فاصله شورای‌عالی کار خبر داد و



افزود: این موضوع روی تصمیمات شورای‌عالی کار برای افزایش مزد کارگری اثر گذار خواهد بود. وی با تأکید بر اینکه افزایش بن خورویار کارگری در سال ۹۷ منتفی است، ادامه داد: بن خورویار کارگران اسمال افزایش نمی‌یابد ولی دولت درصد است به‌پیشنهاد مجلس پایه حقوق کارگران با دریافتی‌های پایین را بین ۱۵ تا ۱۸ درصد افزایش دهد. در همین حال عضو هیأت‌مدیره کانون شوراهای اسلامی کار کشور با انتقاد از پیشنهاد اعلام افزایش حقوق سال آینده کارگران بدون برگزاری جلسات سه‌جانبه گفت:

را تأمین کند. وی به فاینانس اشاره کرد و گفت: حدود ۴ ماه قبل سناد تنظیم بازار قیمت کف مرغ را در قبال ۷۱۰۰ تومان و قیمت سقف آن را ۷۸۰۰ تومان تعیین کرده است، گفت: بر این اساس اگر قیمت مرغ از ۷۱۰۰ تومان پایین‌تر آمد شرکت پشتیبانی امور دام وارد بازار شده و آن را جمع‌آوری می‌کند و اگر بالاتر از ۷۸۰۰ رفت، ذخایر خود را وارد بازار می‌کند اما این قیمت‌ها زمانی تعیین شده که نرخ نهاده‌ها و جوجه یکروزه اینقدر گران نبود الان این قیمت‌ها مورد اعتراض و قیمت متعادل که تولیدکنندگان سود کنند، ۸۵۰۰ تومان است.

خانه

خانه در پاییز گران تر شد

رشد ۱۶/۶ درصدی قیمت آپارتمان در تهران

گروه اقتصادی: قیمت فروش یک مترمربع زبربنای مسکونی در شهر تهران در پاییز امسال نسبت به پاییز پارسال ۱۶/۶ درصد و اجاره‌بها ۱۴/۸ درصد افزایش یافته‌است. به گزارش مرکز آمار ایران، متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۵ میلیون و ۲۳۸ هزار تومان با میانگین مساحت ۲۲۵ مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل ۱/۴ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۷/۸ درصد افزایش داشته است. در همین حال معاون وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به نیاز کشور به ساخت ۹ میلیون واحد مسکونی تا سال ۱۴۰۵ پیش‌بینی خود را از میزان افزایش قیمت مسکن در سال ۹۷ اعلام کرد. حامد مظاهریان با اعلام اینکه با وجود اجرای طرح مسکن‌مهر سهم دولت از سرمایه‌های صورت گرفته در حوزه مسکن کمتر از ۳ درصد بوده است، افزود: در حال حاضر حدود ۲۴ میلیون خانوار و ۲۷ میلیون واحد مسکونی در کشور داریم. به گفته وی ۲/۶ میلیون واحد مسکونی خالی از سکنه و حدود ۲ میلیون واحد نیز ساختمان دوم هستند که کمتر از ۶ ماه در سال از آنها استفاده می‌شود. وی تصریح کرد: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته تا سال ۱۴۰۵ تعداد خانوارهای کشور با افزایش ۵ میلیونی به ۲۹ میلیون خانوار جمعیت شهرنشینی به ۷۹ درصد افزایش می‌یابد؛ از این رو مسکن مشکل آینده شهرها خواهد بود. وی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود میزان افزایش قیمت مسکن در سال آینده حداکثر ۲ درصد بیشتر از نرخ تورم باشد. از سبوی دیگر عباس شوکتی، کارشناس مسکن با بیان اینکه برخی کارشناسان به دلایلی آمار غیرواقعی از بازار مسکن ارائه می‌دهند، گفت: در صورت تداوم سیر کنونی و کاهش قدرت خرید مردم، مسکن از سبد خنوار حذف خواهد شد. وی با بیان اینکه از نیمه دوم امسال یک شوک به بازار مسکن وارد شد که کاذب بود، تصریح کرد: بررسی روند افزایش قیمت مسکن نشان می‌دهد این یک کار سوداگرانه برای گران کردن حبابی واحدهای مسکونی بوده است. وی با بیان اینکه

فalcon بازار تأکید می‌کنند ۵۰ تا ۶۰ درصد قیمت کنونی مسکن حباب است، اضافه کرد: متأسفانه عده‌ای از کارشناسان وابسته بخش مسکن عمداً آمارهای غیرواقعی درباره رشد و رونق این بازار ارائه می‌دهند.

کشاورزی

قیمت مرغ به ۸۳۵۰ تومان رسید



رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی دلایل افزایش قیمت مرغ را اعلام کرد و گفت: از ابتدای اسال تاکنون قیمت جوجه یکروزه و دان حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است. محمد یوسفی درباره دلایل افزایش قیمت مرغ در بازار، اظهار داشت: قیمت تمام‌شده این کالا بالا رفته است و مرغداران هنوز کالای تولیدی خود را به قیمت واقعی که سود کنند، نمی‌فروشند. وی با اشاره به افزایش قیمت جوجه یکروزه و دان، گفت: از ابتدای سسال تاکنون حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد قیمت جوجه و دان گران شده است. وی قیمت جوجه یکروزه را در حال حاضر حدود ۲۵۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: احتمال دارد قیمت جوجه در روزهای آینده بالاتر برود اما لوح افزایش قیمت آن تا اول اسفندماه است و بعد از آن دیگر ما شاهد افزایش قیمت در این زمینه نخواهیم بود. یوسفی با بیان اینکه قیمت نهاده‌های دامی در بازار هنوز بالاست، ادامه داد: قیمت ذرت تحویل بندر حدوداً ۸۵۰۰ تومان و قیمت مرغداری با افت و کرایه حمل حدود ۱۰۰۰ تومان است همچنین قیمت کنجاله سویا تحویل بندر حدود ۱۶۵۰ تا ۱۷۵۰ تومان است که نزدیک به ۱۵۰ تومان هم کرایه حمل به آن می‌خورد. وی قیمت مرغ را در میادین میوه و تره‌بار ۷۱۹۰ تومان، عمده‌فروشی میدان بهمن ۷۰۰۰ تا ۷۲۰۰ تومان و قیمت مرغ زنده را ۵۴۰۰ تومان اعلام کرد. یوسفی با بیان اینکه حدود ۴ ماه قبل سناد تنظیم بازار قیمت کف مرغ را در قبال ۷۱۰۰ تومان و قیمت سقف آن را ۷۸۰۰ تومان تعیین کرده است، گفت: بر این اساس اگر قیمت مرغ از ۷۱۰۰ تومان پایین‌تر آمد شرکت پشتیبانی امور دام وارد بازار شده و آن را جمع‌آوری می‌کند و اگر بالاتر از ۷۸۰۰ رفت، ذخایر خود را وارد بازار می‌کند اما این قیمت‌ها زمانی تعیین شده که نرخ نهاده‌ها و جوجه یکروزه اینقدر گران نبود الان این قیمت‌ها مورد اعتراض و قیمت متعادل که تولیدکنندگان سود کنند، ۸۵۰۰ تومان است.